1s est, ut sit elemosina pro anima eius.7 Quod si per illud tempus Dominatio Vestra 
Reverendissima pecuniam illam non miserit, ut liceat illis rursus de integro contra 
Dominationem Vestram Reverendissimam procedere et litigare. Quapropter Dominatio 

1 On Várdai see the note for Brodarics' letter on 18 August. 
1 The text in the document is severely damaged at several places. 
3 Concerning János Lászai. we only know a letter from Brodarics to Várdai on 18 August. The contlicl 

concerning the will is not mentioned in Ihat one, so here Brodarics is refen-ing to two lost letters. 
4 Imre Kálnai. Ahout him also see the notes for the letter on 18 August 1523. 
5 Cardinal Giulio de Medici, cousin ofthe previous Medici Pope, Leo X. 
6 After the death of Hadrian VI the conclave gathered on 1 October. Exactly the above mentioned 

Giulio de' Medici was elected Pope 011 19 November. three days after this letter was written. 
7 János Lászai was buried in Santo Stefano Rotondo located on Monte Celio in Rome. Pope Nicholas 

V had donated it with the monastery next to it to the Pauline Fathers in 1454. Lászai's tomb still can be seen 
' in Santo Stefano Rotondo. 
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Yestra Reverendissima consideret, rogo. diligenter, quid agendum sit. Mihi profecto 
hoc negotium eo modo confectum videtur, ut id neque commodius, neque melius con-

20 fici posse, aut potuisse unquam existimem. Reputet Dominatio Tua Reverendissima, si 
litem de integro moverint (quemadmodum eos omnino moturos existimo, nisi pactum 
servetur), quantae impensae sint faciendae, profecto vet ad unam missionem huc illos 
LX florenos expendct Dominatio Vestra Revcrendissima, ut omittam, si illi causam 
obtinuerint (ut confidunt), quantum persolvere Dominationem Yestram Reverendissi-

25 mam necesse futurum est. Ego certe (loquor enim ut deditus servitor Dominationis 
Vestrae Reverendissimae) aequum esse et neque inutile existimarem, si Dominatio 
Yestra Reverendissima non solum istam paucam pecuniam illis pauperibus fratribus 
mitterct. vcrum etiam si quid aliud est rerum vet illius plebani, [ .. ]us cuius ipse 
executor fuisse dicitur apud Dominationem Vestram Reverendissimam, quod integra 

30 conscientia teneri non possit, eam quoque ad usus pios, et bona opera impenderet. 
Exspectassem pontificis electionem,8 ut cum eo quoque agerem. Ceterum quoniam res 
ita nobis successit, ut neque pontifex eam commodius expedire potuisset, non putabam 
mihi diutius exspectandum, ne impensis inanibus per servitorem suum Dominatio Yes
tra Reverendissima gravaretur, praesertim quod iam is sibi impensas deficere quere-

35 batur. Nam quod [Dominatio Vestra Reverendissima] litem extingui pontificis auctori
tate sperabat contra voluntatem ex[ecutorum], mihi non modo difficile, verum etiam 
impossibile videtur, alioqui inius[tum] [ ... ] De ducentis quoque florenis et nuper 
scripsi et nunc idem scribo. De illis [ ... ] dominus Ioannes archidiaconus piae memoriae 
testamento Dominationem Tuam Reverendissimam [ ... ] debere scripsit. Etiam si ego 

~o (qui minimus sum inter ceteros huius testamenti executores) subticere vellem, tamen 
alii nullo modo tacebunt, neque cessabunt, quousque illa summa reddatur. Proinde de 
illis quoque curam habeat Dominatio Vestra Reverendissima, ut quamprimum mittan
tur, ne aliquod negotium gravius inde (quod nollem) Dominationi Yestrae Reverendis
simae oriatur. 

~5 [2.] Emericus litteratus servitor Dominationis Yestrae Reverendissimae, cum diutius 
hic mansisset, quam eum Dominatio Vestra Reverendissima mansurum existimabat, 
adeo omnia expenderat, ut ei ad iter nihil reliquum esset, quare, cum discedere vellet, 
rogavit me, ut tlorenos sedecim mutuo darem, quos Dominatio Yestra Reverendissima 
quamprimum remissura esset. Ego quidem ei dare non potui, quoniam ipse quoque non 

'rJ parva angustia rei pecuniariae laboro, ceterum volcns declarare me in omnibus, quibus 
possum, servitorem Dominationis Yestrae Revcrendissimae esse curavi, ut ab alio illos 
sedecim florenos mutuo habere posset, atque ipse pro iis fideiussor factus sum ea con
ditione, ut nisi Dominatio Vestra Reverendissima ad praestitutum terminum mitteret, 
ipse mea pecunia solvere deberem. ldcirco rogo Dominationem Yestram Reverendis-

" simam, ut hanc quoque pccuniam quamprimum remittat, ne ego, dum morem gerere 
Dominationi Vestrae Reverendissimae curo, ipse in aliquod damnum rerum mearum 
mcurram. 

:!X po.\'I est: pecunia Jel. suprascr. rcnun 

s The new Pope Clement Vll was elected 3 days later. on 19 November. 
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Sed et de hoc et de aliis omnibus latius Dominationi Vestrae Reverendissimae 
Emericus servitor eiusdem narrabit, cui fidem Dominatio Vestra Reverendissima 

60 habere dignetur. Opto eandem felicissime valere. Romae XVI. Novembris Anno 
MDXXIII. 

[3.] Reverendissime et colendissime Domine. Haec propter occupationes manu 
aliena mihi scribendae fuerunt, ignoscat igitur, quaeso, Vestra Reverendissima Domi
natio. De his autem curam geram, ne rursus novas habeat curas. Res uti Vestrae 

65 Dominationi videt [„.] deducta est ad bonum portum. 
Illum Ioannem [„.]rum commendo rursus Vestrae Dominationi Reverendissimae